



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Til
Erhvervsstyrelsen

Gråsten Fjerkræ A/S

Kværsgade 18, Kværs, 6300 Gråsten

CVR-nr. 26 05 07 90

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

23/5 2020

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gråsten Fjerkræ A/S Kværsgade 18, Kværs 6300 Gråsten
	CVR-nr.: 26 05 07 90 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Gunder Preben Jensen, Formand Susanne Tranbjerg Jensen Christina Kandler Hansen Birgitte Marianne Møller Alex Sune Jensen Hans Møller
Direktion	Susanne Tranbjerg Jensen
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
Modervirksomhed	Sydgruppen Holding ApS
Dattervirksomhed	Eurodan Poultly ApS, Kværs

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af engrosvirksomhed med køb og salg af levnedsmidler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2019 er afsluttet med et overskud på kr. 995.626 mod t.kr. 602 i 2018. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2019 kr. 5.495.626.

Den forventede udvikling

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 t.kr.
Bruttofortjeneste	5.831.448	5.130
1 Personaleomkostninger	-3.897.701	-3.706
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-550.153	-479
Andre driftsomkostninger	-832	0
Driftsresultat	1.382.762	945
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	106.242	-16
Andre finansielle indtægter	5.913	3
2 Øvrige finansielle omkostninger	-240.947	-145
Resultat før skat	1.253.970	787
Skat af årets resultat	-258.344	-185
Årets resultat	995.626	602
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	106.242	-16
Udbytte for regnskabsåret	495.626	102
Overføres til overført resultat	393.758	516
Disponeret i alt	995.626	602

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	6.781	12
Goodwill	33.333	60
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>40.114</u>	<u>72</u>
Grunde og bygninger	6.467.636	5.726
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	502.046	446
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.969.682</u>	<u>6.172</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	338.541	232
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>338.541</u>	<u>232</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.348.337</u>	<u>6.476</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.664.128	1.348
Varebeholdninger i alt	<u>1.664.128</u>	<u>1.348</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.346.838	5.372
Udskudte skatteaktiver	36.694	22
Andre tilgodehavender	107.484	151
Periodeafgrænsningsposter	68.752	75
Tilgodehavender i alt	<u>5.559.768</u>	<u>5.620</u>
Likvide beholdninger	73.283	114
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.297.179</u>	<u>7.082</u>
Aktiver i alt	<u>14.645.516</u>	<u>13.558</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Aktiekapital	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	178.542	72
Overført resultat	4.321.458	3.928
Foreslået udbytte for regnskabsåret	495.626	102
Egenkapital i alt	<u>5.495.626</u>	<u>4.602</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	705.270	412
Gæld til pengeinstitutter	789.263	1.159
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.494.533</u>	<u>1.571</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	122.464	178
Gæld til pengeinstitutter	358.127	163
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.628.292	2.737
Gæld til tilknyttede virksomheder	802.439	572
Selskabsskat	272.734	186
Anden gæld	3.471.301	3.549
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.655.357</u>	<u>7.385</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>9.149.890</u>	<u>8.956</u>
Passiver i alt	<u>14.645.516</u>	<u>13.558</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2019 kr.	2018 t.kr.		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	3.735.111	3.536		
Pensioner	40.680	46		
Andre omkostninger til social sikring	121.910	124		
	<u>3.897.701</u>	<u>3.706</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>12</u>		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	24.420	10		
Andre finansielle omkostninger	216.527	135		
	<u>240.947</u>	<u>145</u>		
3. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	741.095	35.825	705.270	561.996
Gæld til pengeinstitutter	875.902	86.639	789.263	398.769
	<u>1.616.997</u>	<u>122.464</u>	<u>1.494.533</u>	<u>960.765</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 741 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 4.360 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende simple fordringer, lagre, ikke indregistrerede køretøjer, produktionsudstyr, driftsmateriel og inventar samt immaterielle anlægsaktiver.

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Operationel leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 781 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 91 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.067 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sydgruppen Holding ApS, CVR-nr. 35384839 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 205 t.kr.